Governo do Estado do Ceará
       Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

            Universidade Estadual do Ceará – UECE
        Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 995/2013 - CONSU, de 28 de maio de 2013.

AUTORIZA A NOMEAÇÃO DOS PROFESSORES INDICADOS
PELAS UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO CEARÁ PARA SUPRIR CARÊNCIAS NAS COORDENAÇÕES DE
CURSOS DE GRADUAÇÃO QUE INDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o que dispõe a Resolução Nº 953/2013 – CONSU, de 05 de abril de 2013;

Considerando que, inobstante não tenha havido registro de candidaturas, mas tendo em vista
a indicação dos Centros e Faculdades, de professores para suprir as carências desse fato;

RESOLVE, ad referendum do Conselho Universitário - CONSU:

Art. 1º - Autorizar a nomeação dos professores indicados pelas Unidades Acadêmicas da
Universidade Estadual do Ceará, constantes do Anexo Único desta Resolução, para as
funções de Coordenadores de Cursos de Graduação da UECE, os quais cumprirão mandato
de 02 (dois) anos.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 28 de maio de 2013.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Reitor

           Governo do Estado do Ceará
         Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

            Universidade Estadual do Ceará – UECE
          Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 995/CONSU, de 28/05/2013

UNIDADE ACADÊMICA

CURSO

INDICADOS

CENTRO DE

HUMANIDADES - CH

Ciências
Sociais

C – Maria Raquel de Carvalho Azevedo
V – Rosângela Maria Costa Fernandes

FACULDADE DE

EDUCAÇÃO DE CRATEÚS
– FAEC

Pedagogia

C – Francisco Edmar Pereira Neto

Letras

C – Ana Gláucia Jerônimo de Santiago

FACULDADE DE
FILOSOFIA DOM

AURELIANO MATOS -
FAFIDAM

Pedagogia

C – Suzana Maria Capelo Borges

Letras

C – Maria Valdenia da Silva

FACULDADE DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E
LETRAS DO SERTÃO
CENTRAL - FECLESC

Pedagogia

C – Joana Adelaide Cabral Moreira

Física

C – Lazara Silveira Castrillo

Matemática

C – Gladeston da Costa Leite

FACULDADE DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E

LETRAS DE IGUATU -
FECLI

Pedagogia

C – Ricardo Rodrigues da Silva

CENTRO DE CIÊNCIAS E

TECNOLOGIA DA REGIÃO
DOS INHAMUNS -

CECITEC

Ciências
Biológicas

C – Francisco Assis do Nascimento